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135,89 HKD weltweit

2021 2022 2023

e Rohstoffe divers

2024

2025

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ausgabeaufschlag

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branche Rohstoffe divers
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (03.07.2025) USD 5,62 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (03.07.2025) USD 781,25 Mio.
Auflagedatum 01.06.20M
KESt-Meldefonds Nein
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager Paul Gooden George Cheveley

Paul Gooden, George Cheveley, Dawid Heyl

Thema Naturliche Ressourcen

Managementgebihr

Depotgebiihr

Tilgungsgebiihr

Sonstige Ifd. Kosten (28.03.2025) 1,90%

Transaktionskosten

thesaurierend Aktienfonds

T0%

cos SR 123 4@6 7
sos% 2024 -4,28%
0% 2023 +6,06%
20% 2022 +21,09%
1% 021 +20,00%
09%%

5,00%  Mindestveranlagung EUR 3.000,00
1,50%  Sparplan Nein
0,05%  UCITS /| OGAW Ja
0,00%  Gewinnbeteiligung 0,00%
Umschichtgebuhr -

Ninety One (LU)

2-4 Avenue Marie-Thére, 2132, Luxembourg
Luxemburg

ninetyone.com/

Performance +4,61% +17,63%
Performance p.a. = =
Performance p.a. nach max. AGA +4,61% +17,63%
Sharpe Ratio 5,50 1,59
Volatilitat 12,92% 23,10%
Schlechtester Monat = -3,81%
Bester Monat - +5,97%
Maximaler Verlust -2,84% -16,91%

+19,26%
+19,26%
174
22,89%
-9,20%
+5,97%
-16,91%

+8,98%
+8,98%
+8,98%
0,35
20,20%
-9,20%
+5,97%
-17,39%

+2381%  +40,35% - +75,93%
+11,25% +11,96% - +13,47%
+11,25% +11,96% - +13,47%
0,51 0,48 - 0,53
18,43% 20,73% - 21,66%
-9,20% -1,02% -16,66% -16,66%
+10,91% +14,34%  +14,34% +14,34%
-19,07% -19,07% - -26,79%

Osterreich,Deutschland,Schweiz, Tschechien;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
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Der Prozess zur Einzeltitelauswahl ist researchorientiert, mit einem Schwerpunkt auf unternehmensspezifischen Faktoren. Gleichzeitig werden auch mittelfristige
Rohstoffpreisprognosen und makrodkonomische Entwicklungen beriicksichtigt. Es kdnnen Derivate eingesetzt werden, um die Risiken des Fonds zu steuern oder
die mit der Fondsverwaltung verbundenen Kosten zu senken.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des Ninety One Global Strategy Fund -
Global Natural Resources Fund A Acc HKD wurden durch die FMA bewilligt. Der Ninety One Global Strategy Fund - Global Natural Resources Fund A Acc HKD
kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: Member State, by its local authorities, by any
other State which is a member of the OECD or the Group of twenty (G20), by the Republic of Singapore, by the Hong Kong Special Administrative Region of the
People's Republic of China or by a public international body of which one or more Member State(s) are member(s).

Langfristig den Wert Ihrer Anlage zu steigern. Investiert tiberwiegend in die Aktien von Unternehmen, die voraussichtlich von der Verteuerung von Rohstoffen und
nattrlichen Ressourcen profitieren. Diese Unternehmen befassen sich in aller Regel mit dem Abbau, der Extraktion, der Férderung, der Verarbeitung oder dem
Transport von Rohstoffen. Der Fonds kann in andere Vermdgenswerte investieren und Zahlungsmittel halten.

Anlagearten Branchen Lander

Erdol-Erdgas E 18.9% USA 44.8%
Ak 06.7% Bergbau Metalle 14% Vereinigtes Kon
en 7 Chemikalien Lan 12.6% Kanada
Rohstoffe Suidafrika
diverse Branche Frankreich
Bergbau Gold Norwegen
Barmittel 3.3% Erdol-Erdgas T Barmittel
Maschinenbau La Brasilien
Erddl-Erdgas E 4% Mexiko

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 5 10 15 20 25 30 50
Wahrungen GroBte Positionen
US-Dollar 57% Deere & Co

Britisches Pfun Shell Plc

Euro Corteva Inc
Norwegische Kro Chevron Corp
Kanadischer Dol Rio Tinto Plc
Sudafr. Rand Exxon Mobil Corp
Brasilianischer Freeport-mcmoran Inc

Mosaic Co/the

Totalenergies Se

Australischer D

Dénische Krone

60 70
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